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OLIY TA’LIMDA MUSTAQIL ISHLASHGA O‘RGATUVCHI TOPSHIRIQLAR: 

DUNYO VA O‘ZBEKISTON TAJRIBASI 

 

Annotatsiya. Maqolada rivojlangan mamlakatlar ta’limida mustaqil ta’limga alohida e’tibor 

berilishi ta’kidlanadi, chunki globallashgan sharoitda mustaqil fikrlaydigan, keng tafakkurli 

mutaxassislar zarur. Mustaqil ta’lim topshiriqlari yaratishda dunyo tajribasi o‘rganildi. Mustaqil 

ta’limni tashkil etishda amaliyot, fan va ishlab chiqarish integratsiyasi muhim o‘rin tutadi. Shu 

sababli topshiriqlar faqat nazariy materialni yodlashga emas, balki uni tahlil qilish, qo‘llash va yangi 

vaziyatga ko‘chirishga xizmat qiladi. Oliy ta’lim tizimida talabalarni mustaqil ishlashga o‘rgatilishi, 

mustaqil topshiriqlarning didaktik mohiyati hamda ularning ko‘nikma va malaka shakllantirishdagi 

o‘rni yoritiladi. Mustaqil ishning talaba faoliyatini faollashtirish, bilish jarayonini chuqurlashtirish 

va kasbiy tayyorgarlikni kuchaytirishdagi ahamiyati tahlil qilinadi.  

Kalit so‘zlar: oliy ta’lim, mustaqil ish, mustaqil ta’lim, ko‘nikma, malaka, didaktika, talaba 

faolligi. 

 

ЗАДАНИЯ ОБУЧАЮЩИЕ САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ В ВЫСШЕМ 

ОБРАЗОВАНИИ: МИРОВОЙ И УЗБЕКСКИЙ ОПЫТ 

 

Аннотация. В статье подчеркивается, что в системах образования развитых стран 

самостоятельному обучению уделяется особое внимание, поскольку в условиях глобализации 

возрастает потребность в специалистах, способных мыслить самостоятельно и широко. 

Изучен мировой опыт создания заданий для самостоятельного обучения. При организации 

самостоятельного обучения важную роль играют интеграция практики, учебных дисциплин 

и производства. Поэтому такие задания направлены не только на запоминание 

теоретического материала, но и на его анализ, применение и перенос в новые ситуации. В 

статье также рассматриваются задания, обучающие самостоятельной работе в системе 

высшего образования, дидактическая сущность самостоятельных заданий и их роль в 

формировании навыков и умений. Анализируется значение самостоятельной работы в 

активизации учебной деятельности студентов, углублении процесса обучения и укреплении 

профессиональной подготовки. 

Ключевые слова: высшее образование, самостоятельная работа, самостоятельное 

обучение, навыки, компетенция, дидактика, активность студентов. 

 

TEACHING ASSIGNMENTS THAT FOSTER INDEPENDENT LEARNING IN 

HIGHER EDUCATION: GLOBAL AND UZBEK EXPERIENCE 

 

Abstract. The article emphasizes that independent learning receives special attention in the 

education systems of developed countries, since in the context of globalization there is a growing 

need for specialists who can think independently and broadly. World experience in creating 

independent learning tasks was studied. Practical training, academic disciplines, and production 

integration play an important role in organizing independent learning. Therefore, such tasks are 

aimed not only at memorizing theoretical material, but also at analyzing it, applying it, and 

transferring it to new situations. The article also describes the role of tasks that teach independent 

work in higher education, the didactic nature of independent assignments, and their importance in 

forming skills and competencies. The significance of independent work in activating student activity, 

deepening the learning process, and strengthening professional training is analyzed. 
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Kirish. Dunyo miqyosida oliy ta’limda mustaqil ta’lim shakli, asosan, talaba markazli, 

kompetensiyaviy va elektron resurslarga tayangan modelda olib boriladi. Unda o‘qituvchi bilim 

beruvchidan ko‘ra ko‘proq yo‘naltiruvchi, maslahat beruvchi va nazoratchi vazifasini bajaradi, talaba 

esa faol subyekt sifatida ishlaydi. Maqolalarda rivojlangan mamlakatlar ta’limida mustaqil ta’limga 

alohida e’tibor berilishi ta’kidlanadi, chunki globallashgan sharoitda mustaqil fikrlaydigan, keng 

tafakkurli mutaxassislar zarur. Mustaqil ta’limni tashkil etishda amaliyot, fan va ishlab chiqarish 

integratsiyasi muhim o‘rin tutadi. Shu sababli topshiriqlar faqat nazariy materialni yodlashga emas, 

balki uni tahlil qilish, qo‘llash va yangi vaziyatga ko‘chirishga xizmat qiladi. 

O‘zbekistonda ham mustaqil ta’limni takomillashtirishga e’tibor kuchaygan, ayniqsa kredit-

modul tizimi sharoitida bu yo‘nalish yanada dolzarb bo‘lib bormoqda. Tadqiqotlarda mustaqil 

ta’limni tizimli va metodik jihatdan asoslangan holda tashkil etish talabalarning o‘quv faolligi, 

mustaqil fikrlashi va kasbiy kompetensiyalarini oshirishi qayd etilgan. Bunda elektron resurslar, aniq 

yo‘riqnomalar, oraliq nazorat va individual yondashuv muhim hisoblanadi[2]. 

Zamonaviy oliy ta’limda talabaning tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, balki uni mustaqil izlab 

topuvchi, tahlil qiluvchi va amaliy vaziyatlarda qo‘llovchi shaxs sifatida shakllanishi muhim 

pedagogik vazifalardan biridir. Shu ma’noda mustaqil ishlashga o‘rgatuvchi topshiriqlar ta’lim 

jarayonining ajralmas qismiga aylanadi. Bunday topshiriqlar talabaning bilish faoliyatini 

faollashtiradi, o‘qish jarayoniga mas’uliyat bilan yondashishga o‘rgatadi hamda o‘z-o‘zini 

rivojlantirishga zamin yaratadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya.Mustaqil ta’lim o‘quv materialining ma’lum qismini 

talaba tomonidan o‘qituvchi maslahati va tavsiyalari asosida, auditoriya ichida va undan tashqarida 

o‘zlashtirishga yo‘naltirilgan tizimli faoliyatdir. Shu sababli mustaqil topshiriqlar faqat qo‘shimcha 

mashq emas, balki bilim, ko‘nikma va malakani shakllantirishning asosiy vositalaridan biri 

hisoblanadi. 

Ushbu maqola nazariy-tahliliy metod asosida tayyorlandi. Mavzuga oid o‘quv-uslubiy 

materiallar, maqolalar va metodik qo‘llanmalar mazmunan qiyoslandi, ulardagi asosiy tushunchalar 

tizimlashtirildi va oliy ta’limdagi mustaqil ishni tashkil etish bilan bog‘liq g‘oyalar umumlashtirildi. 

Tahlilda mustaqil ishning didaktik vazifalari, topshiriq turlari va o‘qituvchi faoliyatining metodik 

o‘rni alohida ajratib ko‘rsatildi. 

Muhokama va natijalar.Tahlil natijalariga ko‘ra, mustaqil ishlashga o‘rgatuvchi topshiriqlar 

talabaning faolligini oshiradi, mustaqil fikrlash va axborot bilan ishlash malakasini rivojlantiradi. 

Mazkur topshiriqlar bosqichma-bosqich murakkablashib borishi kerak: avval o‘qituvchi ko‘rsatmasi 

asosida bajariladigan mashqlar, keyin esa mustaqil tahlil, taqqoslash, sharhlash va kichik tadqiqot 

vazifalari beriladi. Adabiyot bilan ishlash, annotatsiya tayyorlash, muammoli savollarga javob yozish 

va taqqoslash jadvali tuzish kabi topshiriqlar ayniqsa samarali ekanligi aniqlandi. O‘qituvchining 

yo‘naltiruvchi roli va baholash mezonlarining aniqligi topshiriq samaradorligini sezilarli oshiradi[3]. 

Mustaqil ishning mazmuni shundan iboratki, u talaba faoliyatini faqat nazorat qilish emas, balki 

uni aqliy mehnatga jalb etish va o‘z ustida ishlashga undashdir. Agar topshiriq aniq maqsadga ega 

bo‘lmasa yoki metodik jihatdan yetarli ta’minlanmasa, u oddiy formal vazifaga aylanib qoladi. 

Aksincha, tizimli va maqsadli tashkil etilgan topshiriqlar talabaning ko‘nikma va malakasini real 

ravishda shakllantiradi, chunki bilim faoliyatga aylangandagina mustahkamlanadi. Shu sababli oliy 

ta’limda mustaqil ish auditoriya mashg‘ulotlarining muqobili emas, balki ularni to‘ldiruvchi va 

chuqurlashtiruvchi didaktik mexanizm sifatida qaralishi lozim. 

Dunyoda kasbiy ta’lim tizimini yaratish barqaror rivojlanishning muhim ustuvor 

yo‘nalishlaridan bo‘lib, u tabiat va jamiyatning uyg‘un ekologik, iqtisodiy hamda ijtimoiy 

taraqqiyotiga xizmat qiladi. Ayniqsa, jahon pedagogikasi, kasbiy tayyorgarlikning nazariyasi va 

amaliyoti barqaror rivojlanishning muhim omillaridan biri bo‘lib, texnik va texnologik tafakkuri 

yuqori, kasbiy tayyorgarligi kuchli bo‘lgan yangi shaxsni shakllantirishga qaratilgan[4]. 
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Ta’limning global tizimida AQSh, Buyuk Britaniya, Fransiya, Germaniya, Yaponiya, Janubiy 

Koreya va Rossiya modellari keng qo‘llaniladi. Bu modellar insonparvarlik, tabiatga yaqinlik 

(yashillashtirish) va yuqori texnologiyalarga (fundamentalizatsiya) asoslangan universal 

tayyorgarlikni ta’minlaydi hamda nafaqat nazariy, balki amaliy tayyorgarlikning ham chuqur 

rivojlantirilishi bilan ajralib turadi. Ustuvor yo‘nalishlar qatoriga mehnat bozorining xalqaro talablari 

va malaka mezonlariga muvofiq kadrlar tayyorlash, kasbiy ta’limni fan va ishlab chiqarish bilan 

integratsiyalash, nazariya va amaliy kasbiy ta’limning uyg‘unligini ta’minlash, bo‘lajak 

mutaxassislar uchun amaliy tayyorgarlikni innovatsion tashkil etish kiradi. Masalan, AQShda 

Technical, Junior Colleges va Community Colleges, Buyuk Britaniyada esa NVQ (National 

Vocational Qualifications) hamda GNVQ (General National Vocational Qualifications) dasturlari 

qo‘llaniladi. 

Mamlakatimizda bo‘lajak mutaxassislarni amaliy tayyorlashga alohida e’tibor qaratilmoqda, 

biroq amaliy kasbiy tayyorgarlik metodikasi, uning uslubiy va metodologik jihatlari nazariy jihatdan 

yetarlicha asoslanmagani hamda aniq amaliy tavsiyalar ishlab chiqilmagani sababli pedagogik 

amaliyotda jiddiy kamchiliklar mavjud. Amaliy kasbiy tayyorgarlik — bu ma’lum bir amaliy kasbiy 

tayyorgarlik metodini qo‘llash orqali ko‘rgazmali, audiovizual yoki audiovizual didaktik vositalardan 

foydalangan holda bajariladigan pedagogik muloqotlar yoki metodik (texnologik) harakatlar 

tizimidir. Bunda uning mazmuni bilan amalga oshirish jarayoni o‘rtasida jiddiy ziddiyatlar mavjud 

bo‘ladi[5]. 

Respublikamizning yanada rivojlanishi, iqtisodiyotning barqaror o‘sishi va modernizatsiyasi 

bo‘yicha Harakatlar strategiyasida “zamonaviy mehnat bozori ehtiyojlariga mos yuqori malakali 

kadrlar tayyorlash”, umumiy o‘rta, o‘rta maxsus va kasbiy ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish, 

ta’lim jarayonida innovatsion g‘oya, texnologiya va ishlanmalarni faol qo‘llash, qobiliyatli va 

samarali kadrlar tayyorlash, kasbiy ta’lim va ishlab chiqarish o‘rtasidagi yaqin hamkorlikni 

ta’minlash, kasbiy ta’lim sifatini oshirish bo‘yicha chora-tadbirlarni ishlab chiqish va amalga 

oshirish, ta’lim dasturlari strukturasi va mazmunini uzluksiz takomillashtirish, ularning 

samaradorligini ta’minlash hamda umumiy ta’lim metodologiyasi doirasida moslashtirish kabi 

ustuvor vazifalar belgilangan. 

Kasbiy ta’lim jarayonining asosini o‘qituvchilar va amaliyot rahbarlari tomonidan beriladigan 

hamda talabalar tomonidan kasbiy o‘qitish jarayonida o‘zlashtiriladigan o‘zaro bog‘liq kasbiy bilim, 

ko‘nikma va kompetensiyalar tashkil etadi[6]. 

“Bilim – bu insonning tabiat va jamiyat hodisalari haqida hosil qilgan ma’lumotlari, borliqning 

inson tafakkuridagi aksidir”. Bilim – bu nazariy, amaliy va amaliy qo‘llanmali faoliyatlar haqida 

o‘rganilgan, esda saqlangan, qabul qilingan va inobatga olingan tushunchalar tizimidir. Bu ma’no 

umumiy tarzda “kasbiy bilim” tushunchasiga ham taalluqlidir. 

 Kasbiy ta’lim – mutaxassisning kasbiy faoliyati uchun zarur bo‘lgan ma’lumotlar majmui; 

kasbiy ta’lim darsida talabaning bilish faoliyati natijasida kasbiy qonuniyatlar, qoidalar va ish 

usullarini o‘zlashtirishi, tizimlashtirishi va mustahkamlashi ro‘y beradi. “Ko‘nikma – bu shaxsning 

avvalgi tajribaga asoslanib muayyan faoliyat yoki harakatni bajarish qobiliyatidir”. 

Kasbiy ko‘nikma – mutaxassisning o‘zlashtirgan bilimlarini noodatiy, odatiy bo‘lmagan va 

murakkab vaziyatlarda amalda qo‘llay olish qobiliyatidir; bu – kasbiy faoliyatni ongli ravishda, tez, 

tejamkor, to‘g‘ri, kam jismoniy va ruhiy kuch sarflagan holda bajarish jarayoni va natijasidir. 

Boshqacha aytganda, kasbiy ko‘nikma – mutaxassis ega bo‘lgan kasbiy bilimga asoslangan amaliy 

harakatlarni bajarish usulidir; ish sharoitlariga yo‘nala olish, zarur usullarni qo‘llash va vazifani hal 

etishga tayyor turish qobiliyatidir. Kasbiy ko‘nikmalar quyidagi darajalarga bo‘linadi: 1) oddiy 

ko‘nikmalar; 2) o‘rta darajadagi ko‘nikmalar; 3) to‘liq ko‘nikmalar. “Malaka – bu yaxshi mehnat 

qilish orqali egallangan kasbdir”. 

Har qanday kasb egasi bo‘lishidan qat’i nazar, inson o‘z maqsadlariga yetishishi qiyin bo‘ladi. 

Shuning uchun bo‘lajak mutaxassislar kasb egallash asoslarini rivojlantirishga katta e’tibor 

qaratadilar. Yuksak intellektual salohiyatga ega, bilimli, tashabbuskor mutaxassislar mamlakatimizda 

ishlab chiqarishning yanada jadal rivojlanishiga sezilarli hissa qo‘shadi[7]. 
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Kasbiy kompetensiya – bu shaxsning bilim, ko‘nikma, malaka, qarashlar, qadriyatlar va sifatlar 

majmui bo‘lib, u malakani namoyon etish yoki unga ta’sir ko‘rsatish qobiliyatidir. Uning tarkibiy 

qismlariga quyidagilar kiradi: mutaxassislik bo‘yicha bilimlarni egallash; mustaqil ishlash; ish 

jarayonlarini rejalashtirish, baholash va qayta tashkil etish qobiliyati; talabalar motivatsiyasi; 

zamonaviy texnologiyalarni bilish; ish jarayonida innovatsiyalarni qo‘llash; texnologik 

operatsiyalarni mukammal bilish va boshqalar. 

So‘nggi 10 yil ichida “kompetensiya” va “jurisdiksiya” tushunchalari ancha keng qo‘llanila 

boshlandi. Shu sababli ta’limga kompetensiyaviy yondashuv, avvalo, Yevropa va umuman jahon 

iqtisodiyotining globallashuvi, ayniqsa, Kopengagen va Boloniya jarayonlari asosida kasbiy ta’lim 

integratsiyasining tobora kuchayib borayotgan tendensiyasi natijasi sifatida qaraladi. Kompetensiya 

ilmiy kategoriya sifatida 1990-yillardan boshlab kasbiy ta’limga tatbiq etilgan va alohida kompleks 

tadqiqotlar predmetiga aylangan. Shu bilan birga, kasbiy kompetensiya kichik mutaxassisning yaxlit 

sifatini, ya’ni ish samaradorligini belgilaydigan bilim, ko‘nikma va malakalar majmuini, 

mutaxassisning kasbiy sifatlarini, ishga nazariy va amaliy tayyorgarligini ifodalaydi. Shunday qilib, 

“kompetensiya” atamasi “men bilardim” ma’nosiga yaqin bo‘lgan ko‘nikma, malaka, qobiliyat va 

amaliy tajribalar majmuini anglatadi. Demak, kompetensiyaviy yondashuv, birinchi navbatda, 

ta’limning amaliy jihatlariga urg‘u beradi, uning amaliy yo‘nalganligini kuchaytiradi. Shu bilan birga, 

“kompetensiya” tushunchasiga tayanuvchi yondashuv shaxsiy sifatlar, jumladan, motivatsiya, 

axloqiy me’yorlar va boshqa insonparvar qadriyatlarni ham o‘z ichiga oladi[3]. 

Aniqki, kompetensiya nafaqat ta’lim natijalari – bilim, ko‘nikma va malakalarni, balki ehtiyoj-

motivatsiya sohasi hamda shaxs qadriyatlariga yo‘naltirilganlikni, uning axloqiy, ijtimoiy va xulqiy 

tarkibiy qismlarini ham qamrab oladi. Iqtisodiyotning globallashuvi va Yevropadagi kasbiy ta’lim 

sohasidagi integratsiya jarayonlari ta’limning barcha bosqichlari bitiruvchilari muvaffaqiyatli faoliyat 

yuritishi uchun ega bo‘lishi lozim bo‘lgan asosiy kompetensiyalar masalasini kun tartibiga qo‘ydi. V. 

Xutmacher 1996-yilda Bern shahrida Yevropa Kengashiga taqdim etgan hisobotida yosh 

yevropaliklar egallashi kerak bo‘lgan beshta asosiy kompetensiyani ko‘rsatadi: 

a) siyosiy va ijtimoiy kompetensiyalar – mas’uliyatni o‘z zimmasiga olish, guruh qarorlarida 

ishtirok etish, zo‘ravonlikka murojaat qilmasdan nizolarni hal eta olish, demokratik institutlarni 

qo‘llab-quvvatlash va takomillashtirish qobiliyati; 

b) ko‘p madaniyatli jamiyatda yashash bilan bog‘liq madaniyatlararo kompetensiyalar – 

farqlarni qabul qilish, boshqalarni hurmat qilish, turli madaniyat, til va din vakillari bilan birga yashay 

olish, irqchilik va ksenofobiyaga nisbatan murosasizlik; 

c) kommunikativ kompetensiyalar – og‘zaki va yozma muloqotni egallash, bir nechta aloqa 

tillarini bilish va qo‘llay olish; 

d) axborot kompetensiyasi – zamonaviy axborot texnologiyalarini o‘zlashtirish, ularning kuchli 

va zaif tomonlarini tushunish, ommaviy axborot vositalari tarqatayotgan axborot va reklamalarga 

tanqidiy munosabat bildirish; 

e) uzluksiz ta’lim kompetensiyasi – hayot davomida o‘qib-o‘rganish qobiliyati, shaxsiy va 

ijtimoiy hayotda uzluksiz ta’limning asosi sifatida. 

Ko‘rinib turibdiki, bu muhim kompetensiyalar zamonaviy jamiyatda insoniy-kasbiy 

yetuklikning eng umumiy va keng tarqalgan ifodasidir[6]. 

Mazkur tadqiqot tahlili natijalari shuni ko‘rsatadiki, oliy ta’lim tizimida talabalarning mustaqil 

ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish va rivojlantirish zamonaviy ta’limning asosiy talablaridan biri 

hisoblanadi. Dunyo tajribasi hamda O‘zbekiston amaliyotini qiyosiy o‘rganish natijasida mustaqil 

ishlashga o‘rgatuvchi topshiriqlar nafaqat bilimlarni mustahkamlash vositasi, balki talabaning ijodiy, 

tahliliy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiruvchi muhim pedagogik mexanizm ekanligi 

aniqlandi. 

Jahon tajribasida, xususan rivojlangan davlatlar oliy ta’lim tizimida mustaqil ta’limga 

yo‘naltirilgan topshiriqlar ko‘proq amaliy faoliyat bilan bog‘langanligi kuzatildi. Bunday topshiriqlar 

loyiha ishlari, keys-stadilar, tadqiqot vazifalari, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, guruhli 

hamkorlik asosidagi faoliyatlar va raqamli platformalar yordamida bajariladigan vazifalarni o‘z 

ichiga oladi. Ushbu yondashuvlar talabalarning o‘quv jarayonida faol ishtirokini ta’minlaydi hamda 
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ularda mustaqil qaror qabul qilish, axborotni saralash va undan samarali foydalanish 

kompetensiyalarini shakllantiradi. Ayniqsa, talabaning o‘qituvchi nazoratidan asta-sekin mustaqil 

faoliyatga o‘tishi ta’lim samaradorligini oshirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida ham so‘nggi yillarda mustaqil ta’limni rivojlantirishga alohida 

e’tibor qaratilayotgani aniqlandi. Kredit-modul tizimining joriy etilishi, ta’limning kompetensiyaviy 

yondashuv asosida tashkil etilishi va raqamli ta’lim texnologiyalarining keng qo‘llanilishi 

talabalarning mustaqil faoliyatini rag‘batlantirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, amaliyotda 

ayrim muammolar ham mavjudligi kuzatildi. Jumladan, ayrim hollarda mustaqil topshiriqlar 

talabalarning ijodiy va tahliliy faoliyatini rivojlantirishga emas, balki faqat nazariy ma’lumotlarni 

takrorlashga yo‘naltirilganligi, topshiriqlarning murakkablik darajasi va baholash mezonlari 

yetarlicha aniqlashtirilmaganligi aniqlangan. 

Tahlil natijalariga ko‘ra, mustaqil ishlashga o‘rgatuvchi topshiriqlarni samarali tashkil etishda 

bir necha omillar muhim hisoblanadi. Xususan, topshiriqlarning amaliy yo‘nalishga ega bo‘lishi, real 

muammolar bilan bog‘lanishi, talabalar qiziqishlari va individual xususiyatlarini hisobga olishi 

hamda zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari bilan integratsiyalashuvi muhim 

ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, baholashning shaffof mezonlarini ishlab chiqish va muntazam 

qayta aloqa mexanizmlarini joriy etish talabalar motivatsiyasini oshirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, dunyo tajribasi va O‘zbekiston amaliyoti tahlili shuni ko‘rsatadiki, oliy 

ta’limda mustaqil ishlashga o‘rgatuvchi topshiriqlarni takomillashtirish ta’lim sifati va 

samaradorligini oshirishning muhim shartlaridan biridir. Shu sababli topshiriqlarni ishlab chiqishda 

xalqaro ilg‘or tajribalarni milliy ta’lim tizimi xususiyatlari bilan uyg‘unlashtirish, talabalarning 

mustaqil o‘rganish faoliyatini qo‘llab-quvvatlovchi innovatsion metodlardan foydalanish maqsadga 

muvofiq hisoblanadi. 

Xulosa.Zamonaviy kichik mutaxassisning kasbiy kompetensiyasi yuqori texnik va 

ixtisoslashgan bilimlarni hamda keng qamrovli ish usullarini birlashtiruvchi muayyan lavozim 

vazifalarini bajarish qobiliyati bilan belgilanadi. Yuqoridagi mulohaza va ta’riflardan kelib chiqib, 

kompetensiya — bu inson yaxshi xabardor bo‘lishi lozim bo‘lgan bilim, tajriba va masalalar 

doirasidir. Muayyan sohada kompetent bo‘lgan shaxs o‘sha sohada samarali faoliyat yuritish uchun 

zarur bilim va qobiliyatga ega bo‘ladi. Bo‘lajak mutaxassislar uchun kasbiy ko‘nikmalar asoslari 

amaliy kasbiy ta’lim jarayonida shakllanadi. Bu esa muhandislar, o‘qituvchilar va amaliyotchilardan 

kasbiy tayyorgarlikning yuqori samarali tashkiliy-metodik modelini yaratish va joriy etishni talab 

etadi. 
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